Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

Управление образования
Приказ

а. Понежукай

Об итогах муниципального конкурса
«Новой школе - новые учителя»

В соответствии с Планом мероприятий Управления образования на 2022
год по реализации системы наставничества педагогических работников в
образовательных организациях района и муниципальной программы МКУО
«РМК» «Развитие муниципальной методической службы РМК на 2021-2024
гг.», повышения престижа учительской профессии, привлечения молодых
учителей для работы в образовательных организациях района, создания условий
для развития творческого потенциала и самореализации молодых педагогических
работников с 3 по 26 октября 2022 года проведен муниципальный конкурс
«Новой школе -  новые учителя».

В Конкурсе приняли участие 5 педагогов общеобразовательных организаций,
^прошедших заочный отборочный этап конкурса.

Очный этап конкурса стартовал 24 октября для всех - 5-ти лауреатов,
признанных лучшими по результатам отборочного этапа.

В ходе конкурса конкурсанты показали свои перспективы, представили
оригинальные выступления, широту кругозора, свои увлечения, умения, семейные
традиции, свой творческий потенциал, знание своего предмета.

Важным фактором для конкурсантов явилась личностная и профессиональная
культура конкурсанта: культура речи, самобытность и оригинальность
выступления.

Оргкомитет с правами жюри конкурса отметил высокую активность, талант,
профессионализм молодых педагогов.

На основании вышеизложенного и в соответствии с решением жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Наградить Почетными грамотами Управления образования участников
конкурса, в следующем составе:
-Сташ Рамазан Асланович, учитель биологии МБОУ «СОШ№1
им..Ю.К.Намитокова» а.Понежукая, победитель;
- Нешок Байзет Асланович, учитель физической культуры МБОУ «СОШ№8»
а.Нешукай, призер;
-Чермит Зарина Ибрагимовна, учитель обществознания МБОУ «СОШ№7
им.Н.Т.Джаримока» а.Джиджихабль, призер.
-Биштова Изабелла Эльдаровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ№3 им.
Д.Е.Нехая» а.Пчегатлукай, победитель в номинации «На пути к успеху!»;

-Тов Фатима Мадиновна, учитель географии МБОУ «СОШ№1» а.Понежукая,
победитель в номинации «Успешный старт».
2.Руководителям образовательных учреждений:
2.1 .Наградить участников конкурса, за активное участие в конкурсе: победителя в
размере 7 тыс. рублей; призера, занявшего 2 место в размере 6 тыс.; призера,
занявшего 3 место в размере 5 тысяч рублей; победителей в номинациях в размере
4 тысячи рублей за счет средств образовательного учреждения.
2.2.Довести до сведения педагогических коллективов итоги конкурса.
2.3.Проводить больше мероприятий по повышению престижа и статуса молодых
педагогов в обществе и распространению инновационного опыта в
профессионально-личностном развитии педагога в условиях ФГОС.
3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУО
«РМК» М.А.Вайкок.

Начальник Управления Н. Ш.Блягоз